

证券代码：600583

证券简称：海油工程

海洋石油工程股份有限公司

2021 年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	447,720.95	-16.82	1,194,814.51	0.66
归属于上市公司股东的净利润	14,940.12	-53.77	54,910.20	589.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,882.24	-66.56	34,354.58	不适用
经营活动产生的现金流量净额	128,839.05	71.71	214,098.89	83.56
基本每股收益（元/股）	0.03	-57.14	0.12	500.00
稀释每股收益（元/股）	0.03	-57.14	0.12	500.00
加权平均净资产收益率（%）	0.66	减少 0.78 个百分点	2.41	增加 2.06 个百分点

	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减 变动幅度(%)
总资产	3,374,710.33	3,328,189.62	1.40
归属于上市公司股东的所有者 权益	2,285,436.48	2,265,106.00	0.90

注：“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间，下同。

(二)非经常性损益项目和金额

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期金 额	年初至报告期 末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产 减值准备的冲销部分)	-9.43	1,404.77	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经 营业务密切相关,符合国家政策规定、按 照一定标准定额或定量持续享受的政府 补助除外)	3,109.93	7,008.58	主要是收到科研补助 及奖励、消费税退税、 稳岗补贴带来的收 益。
委托他人投资或管理资产的损益	3,286.24	12,559.63	主要是购买结构性存 款和大额存单带来的 收益。
除同公司正常经营业务相关的有效套期 保值业务外,持有交易性金融资产、交易 性金融负债产生的公允价值变动损益,以 及处置交易性金融资产、交易性金融负债 和可供出售金融资产取得的投资收益	994.50	484.47	
除上述各项之外的其他营业外收入和支 出	253.47	713.41	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	888.25	2,663.17	
减: 所得税影响额	1,451.35	4,236.20	
少数股东权益影响额(税后)	13.72	42.20	
合计	7,057.89	20,555.63	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入_本报告期	-16.82	第三季度营业收入同比下降,主要系渤海海 域部分项目根据进展安排调整计划,减少了

		建造工作量，影响了当期收入。
营业收入_年初至报告期末	0.66	前三季度营业收入较上年同期微增，主要系公司积极推进国内外油气工程项目建设，海上作业投入船天增长和 LNG 项目工作量增长所致。
归属于上市公司股东的净利润_本报告期	-53.77	第三季度净利润同比回落，主要系：（1）大宗商品价格上涨，项目原材料、燃料成本增加；（2）计提资产减值损失 0.59 亿元；（3）渤海海域部分项目调整计划，建造工作量相比年初预计减少所致。
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末	589.77	前三季度净利润较上年同期明显增长，主要系两方面原因：一方面上年同期净利润基数较小；另一方面今年以来公司积极推进各项目建设，不断强化项目管控，保障项目高质量有效率运行，特别是努力降本提质增效，使得项目整体毛利率水平较上年同期提高。
经营活动产生的现金流量净额_本报告期	71.71	经营活动净现金流较快增长，主要系公司重视项目收款及时性，做好项目现金流跟踪和管理，国内海上油气田项目收款同比增加所致。
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	83.56	分析同上。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	102,280	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
中国海洋石油集团有限公司	国家	2,138,328,954	48.36	0	无	0
中国海洋石油南海西部有限公司	国有法人	294,215,908	6.65	0	无	0
香港中央结算有限公司	境外法人	127,567,574	2.89	0	无	0
中国证券金融股份有限公司	国有法人	66,157,942	1.50	0	无	0
中国银行股份有限公司一易方达供给改革灵活配置混合型证券投资基金	其他	62,818,520	1.42	0	无	0

博时基金—农业银行—博时中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
易方达基金—农业银行—易方达中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
嘉实基金—农业银行—嘉实中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
广发基金—农业银行—广发中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
中欧基金—农业银行—中欧中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
华夏基金—农业银行—华夏中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
银华基金—农业银行—银华中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
南方基金—农业银行—南方中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0
工银瑞信基金—农业银行—工银瑞信中证金融资产管理计划	未知	36,704,400	0.83	0	无	0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		股份种类	数量
中国海洋石油集团有限公司	2,138,328,954	人民币普通股	2,138,328,954
中国海洋石油南海西部有限公司	294,215,908	人民币普通股	294,215,908
香港中央结算有限公司	127,567,574	人民币普通股	127,567,574
中国证券金融股份有限公司	66,157,942	人民币普通股	66,157,942
中国银行股份有限公司—易方达供给改革灵活配置混合型证券投资基金	62,818,520	人民币普通股	62,818,520
博时基金—农业银行—博时中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
易方达基金—农业银行—易方达中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
嘉实基金—农业银行—嘉实中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
广发基金—农业银行—广发中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
中欧基金—农业银行—中欧中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400

华夏基金—农业银行—华夏中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
银华基金—农业银行—银华中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
南方基金—农业银行—南方中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
工银瑞信基金—农业银行—工银瑞信中证金融资产管理计划	36,704,400	人民币普通股	36,704,400
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 名股东中，中国海洋石油南海西部有限公司为中国海洋石油集团有限公司的全资子公司，存在关联关系。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。		
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	不适用。		

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

报告期全球大宗商品价格持续上涨，推高了公司工程项目原材料、燃料成本。面对错综复杂的国内外经济环境和严峻的生产经营形势，公司持续做好疫情防控的同时，狠抓生产经营管理，努力提质降本增效，不断提升资源利用效率，尤其是自有船舶运营效率，以积极应对大宗商品上涨带来的成本控制压力，全力保障国内项目和海外项目安全有序推进，市场开发也取得了较好成果。

（一）工作量完成情况

报告期内公司共运行 49 个项目，包括 41 个海洋油气工程项目、7 个 LNG 陆上建造项目和天津临港海洋工程装备制造基地项目的建设，已开工项目按计划实施。

报告期内完成了 9 座导管架和 1 座组块的陆上建造、7 座导管架和 8 座组块的海上安装、100 公里海底管线铺设。建造业务完成钢材加工量 5.25 万结构吨，较上年同期 7 万结构吨下降 25%；安装等海上作业投入 0.60 万船天，较去年同期 0.50 万增长 20%，自有主力作业船舶利用率进一步提升。

渤海海域部分项目根据建设总体进展，适当调整了工作计划，使得公司第三季度建造工作量较年初预计相应减少，全年建造工作量也将因此相应下调。

（二）项目运行情况

国内工程建设项目按计划实施。其中，秦皇岛 32-6/曹妃甸 11-1 扩容项目、旅大 29-1、旅大 6-2、渤中 26-3、流花 21-2 等油田工程项目提前投产。

陵水 17-2 深水气田项目和流花 16-2 油田群项目报告期内全面完工，标志着公司已形成深水浮式平台系统、深水水下生产系统设计、建造和安装等多元化、综合性的深水工程能力，推动公司深水建设能力跃上新台阶。

LNG 项目推动公司新能源业务发展。唐山二阶段项目新近开工，在建的唐山一期、天津二期、福建漳州等项目按计划运行。同时公司正在推动珠海等地 LNG 项目市场开发，以保障公司 LNG 业务可持续发展。

公司积极组织资源，全力推动海外项目工程进度。尼日利亚 Dangote 项目和沙特 3648 项目实施进度 100%，均已完工；沙特 Marjan 项目按照联合体计划并经业主沙特阿美批准，组块建造于 10 月初正式开工。

重点工程项目实施进度（截至报告期末）列示如下：

序号	项目名称	累计实施进度
1	北美壳牌 LNG 模块化建造项目	52.39%
2	天津 LNG 二期接收站工程项目	45.49%
3	香港海上液化天然气接收站项目	62.01%
4	唐山 LNG 项目接收站一期工程项目	51.22%
5	唐山 LNG 项目接收站二阶段工程项目	5.88%
6	福建漳州 LNG 接收站及储罐项目	77.79%
7	龙口南山 LNG 一期工程接收站项目	31.00%
8	陆丰 12-3 油田开发项目	9.71%
9	恩平油田群区域开发项目	6.69%
10	陆丰油田群区域工程项目	72.13%
11	陵水 17-2 气田开发工程项目	100.00%
12	流花 16-2 油田群工程项目	100.00%
13	旅大 6-2 油田开发工程项目	100.00%
14	秦皇岛 32-6、曹妃甸 11-1 油田群岸电应用工程（扩容）项目	100.00%
15	秦皇岛 32-6、曹妃甸 11-1 油田群岸电应用工程（海上）项目	100.00%
16	曹妃甸 6-4 油田开发工程项目	100.00%
17	渤中 19-4 油田综合调整项目	100.00%
18	尼日利亚 Dangote 项目	100.00%
19	沙特 CRPO3648 海上运输安装项目 IK 合同	100.00%
	沙特 CRPO3648 海上运输安装项目 OOK 合同	100.00%
20	壳牌企鹅 FPSO 项目	87.02%
21	巴西 P70 FPSO 项目	99.04%
22	卡塔尔 NFA 项目	99.97%

（三）市场开发情况

第三季度公司一如既往加强国内国外市场开发，实现市场承揽额 82.46 亿元，前三季度累计实现 150.86 亿元，其中国内 138.35 亿元，海外 12.51 亿元。新承揽的主要项目为南海海域两个油田开发项目，金额合计超过 70 亿元。截至本报告期末，在手未完成订单总额约 300 亿元，为后续发展提供了有力保障。

四、季度财务报表

(一) 审计意见类型

□适用 √不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2021 年 9 月 30 日

编制单位:海洋石油工程股份有限公司

单位: 万元 币种:人民币 审计类型: 未经审计

项目	2021 年 9 月 30 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	135,688.69	157,197.23
交易性金融资产	538,940.54	452,456.07
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	482,193.33	737,082.01
预付款项	43,980.92	30,719.47
其他应收款	1,813.58	1,963.52
其中: 应收利息		25.24
应收股利		
存货	150,669.05	101,122.29
合同资产	308,890.43	192,758.98
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	7,788.10	12,844.53
流动资产合计	1,669,964.64	1,686,144.10
非流动资产:		
债权投资	154,432.65	120,197.49
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	194,635.84	208,661.50
其他权益工具投资	15,332.20	17,409.28
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	968,202.38	928,476.32
在建工程	199,856.94	204,401.28
使用权资产	10,754.06	不适用
无形资产	109,077.90	110,915.43
开发支出		

商誉	1,307.51	1,307.51
长期待摊费用	19,185.23	10,096.67
递延所得税资产	31,960.98	40,580.04
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,704,745.69	1,642,045.52
资产总计	3,374,710.33	3,328,189.62
流动负债：		
短期借款		23,320.95
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	8,280.20	
应付账款	690,849.39	753,431.45
预收款项	263.46	128.59
合同负债	168,968.45	61,342.05
应付职工薪酬	31,800.06	29,852.24
应交税费	35,617.19	55,347.64
其他应付款	31,985.86	37,910.81
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	27,984.10	10.89
其他流动负债		
流动负债合计	995,748.71	961,344.62
非流动负债：		
长期借款	41,463.64	43,619.97
应付债券		
租赁负债	3,500.86	不适用
长期应付款		2,650.06
长期应付职工薪酬		
预计负债	27,408.24	32,845.10
递延收益	16,391.81	18,161.91
递延所得税负债	2,840.50	3,046.26
其他非流动负债		
非流动负债合计	91,605.05	100,323.30
负债合计	1,087,353.76	1,061,667.92
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	442,135.48	442,135.48
其他权益工具		
资本公积	424,802.17	424,802.17
减：库存股		
其他综合收益	11,095.19	11,740.53
专项储备	22,639.77	26,907.59

2021 年第三季度报告

盈余公积	171,939.32	171,810.91
一般风险准备		
未分配利润	1,212,824.55	1,187,709.32
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	2,285,436.48	2,265,106.00
少数股东权益	1,920.09	1,415.70
所有者权益（或股东权益）合计	2,287,356.57	2,266,521.70
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,374,710.33	3,328,189.62

公司负责人：于毅

主管会计工作负责人：李鹏

会计机构负责人：要宝琴

合并利润表

2021 年 1—9 月

编制单位：海洋石油工程股份有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021 年前三季度（1-9 月）	2020 年前三季度（1-9 月）
一、营业总收入	1,194,814.51	1,186,968.55
其中：营业收入	1,194,814.51	1,186,968.55
利息收入		
二、营业总成本	1,124,886.58	1,179,976.66
其中：营业成本	1,046,616.44	1,093,587.96
利息支出		
税金及附加	4,991.42	11,564.52
销售费用	1,516.20	1,539.54
管理费用	14,344.94	13,918.53
研发费用	54,885.24	54,554.42
财务费用	2,532.34	4,811.69
其中：利息费用	1,072.26	256.92
利息收入	1,315.25	997.99
加：其他收益	7,195.21	4,743.62
投资收益（损失以“-”号填列）	-689.47	2,868.47
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-14,025.65	-8,226.59
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	484.47	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-9,078.89	-478.38
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-927.09	-150.76
资产处置收益（损失以“-”号填列）	1,404.77	8.62
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	68,316.93	13,983.46
加：营业外收入	781.27	1,166.04
减：营业外支出	67.86	20.99

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	69,030.34	15,128.51
减：所得税费用	13,610.79	6,990.64
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	55,419.55	8,137.87
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	55,419.55	8,137.87
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	54,910.20	7,960.68
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	509.35	177.19
六、其他综合收益的税后净额	-650.31	4,412.69
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益	-1,064.52	3,005.80
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动	-1,064.52	3,005.80
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益	419.17	1,414.92
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额	419.17	1,414.92
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
	-4.96	-8.03
七、综合收益总额	54,769.24	12,550.56
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		
	54,264.85	12,381.40
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
	504.39	169.16
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.12	0.02
（二）稀释每股收益(元/股)	0.12	0.02

本期未发生同一控制下企业合并的事项

公司负责人：于毅

主管会计工作负责人：李鹏

会计机构负责人：要宝琴

合并现金流量表

2021 年 1—9 月

编制单位：海洋石油工程股份有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021 年前三季度 (1-9 月)	2020 年前三季度 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,506,080.91	1,301,975.28
收到的税费返还	7,302.73	26,055.47
收到其他与经营活动有关的现金	33,154.33	12,721.89
经营活动现金流入小计	1,546,537.97	1,340,752.64
购买商品、接受劳务支付的现金	1,088,899.56	1,006,221.25
支付给职工及为职工支付的现金	189,559.29	162,746.07
支付的各项税费	27,285.25	40,417.56
支付其他与经营活动有关的现金	26,694.98	14,727.72
经营活动现金流出小计	1,332,439.08	1,224,112.60
经营活动产生的现金流量净额	214,098.89	116,640.04
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	752,309.09	597,000.00
取得投资收益收到的现金	9,500.97	8,280.17
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,103.34	497.33
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	763,913.40	605,777.50
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	93,459.29	38,770.30
投资支付的现金	866,000.00	700,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	959,459.29	738,770.30
投资活动产生的现金流量净额	-195,545.89	-132,992.80
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	19,396.65	39,722.87
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	19,396.65	39,722.87
偿还债务支付的现金	23,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	35,787.25	26,609.17
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	30.86	
筹资活动现金流出小计	58,818.11	26,609.17
筹资活动产生的现金流量净额	-39,421.46	13,113.70
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-640.08	-2,028.60

五、现金及现金等价物净增加额	-21,508.54	-5,267.66
加：期初现金及现金等价物余额	157,197.23	173,207.27
六、期末现金及现金等价物余额	135,688.69	167,939.61

公司负责人：于毅

主管会计工作负责人：李鹏

会计机构负责人：要宝琴

(三)2021 年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

√适用 □不适用

合并资产负债表

单位：万元 币种：人民币

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	157,197.23	157,197.23	
交易性金融资产	452,456.07	452,456.07	
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	737,082.01	737,082.01	
预付款项	30,719.47	30,719.47	
其他应收款	1,963.52	1,963.52	
其中：应收利息	25.24	25.24	
应收股利			
存货	101,122.29	101,122.29	
合同资产	192,758.98	192,758.98	
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	12,844.53	12,844.53	
流动资产合计	1,686,144.10	1,686,144.10	
非流动资产：			
债权投资	120,197.49	120,197.49	
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	208,661.50	208,661.50	
其他权益工具投资	17,409.28	17,409.28	
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	928,476.32	928,476.32	
在建工程	204,401.28	204,401.28	
使用权资产		11,435.23	11,435.23
无形资产	110,915.43	110,915.43	
开发支出			
商誉	1,307.51	1,307.51	
长期待摊费用	10,096.67	9,938.74	-157.93

递延所得税资产	40,580.04	40,580.04	
其他非流动资产			
非流动资产合计	1,642,045.52	1,653,322.82	11,277.30
资产总计	3,328,189.62	3,339,466.92	11,277.30
流动负债：			
短期借款	23,320.95	23,320.95	
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	753,431.45	753,431.45	
预收款项	128.59	128.59	
合同负债	61,342.05	61,342.05	
应付职工薪酬	29,852.24	29,852.24	
应交税费	55,347.64	55,347.64	
其他应付款	37,910.81	37,910.81	
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	10.89	3,576.25	3,565.36
其他流动负债			
流动负债合计	961,344.62	964,909.98	3,565.36
非流动负债：			
长期借款	43,619.97	43,619.97	
应付债券			
租赁负债		7,913.41	7,913.41
长期应付款	2,650.06	2,650.06	
长期应付职工薪酬			
预计负债	32,845.10	32,845.10	
递延收益	18,161.91	18,161.91	
递延所得税负债	3,046.26	3,046.26	
其他非流动负债			
非流动负债合计	100,323.30	108,236.71	7,913.41
负债合计	1,061,667.92	1,073,146.69	11,478.77
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	442,135.48	442,135.48	
其他权益工具			
资本公积	424,802.17	424,802.17	
减：库存股			
其他综合收益	11,740.53	11,740.53	
专项储备	26,907.59	26,907.59	
盈余公积	171,810.91	171,790.89	-20.02
一般风险准备			
未分配利润	1,187,709.32	1,187,527.87	-181.45

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	2,265,106.00	2,264,904.53	-201.47
少数股东权益	1,415.70	1,415.70	
所有者权益（或股东权益）合计	2,266,521.70	2,266,320.23	-201.47
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,328,189.62	3,339,466.92	11,277.30

各项目调整情况的说明：

适用 不适用

特此公告。

海洋石油工程股份有限公司董事会
2021 年 10 月 27 日